

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,735,499,634
業務費用	3,515,404,002
人件費	1,232,356,076
職員給与費	1,049,512,968
賞与等引当金繰入額	51,446,319
退職手当引当金繰入額	8,273,828
その他	123,122,961
物件費等	2,056,358,129
物件費	1,054,284,199
維持補修費	92,297,232
減価償却費	890,130,369
その他	19,646,329
その他の業務費用	226,689,797
支払利息	124,686,078
徴収不能引当金繰入額	3,113,947
その他	98,889,772
移転費用	3,220,095,632
補助金等	1,851,166,467
社会保障給付	1,360,945,443
その他	7,983,722
経常収益	1,120,052,988
使用料及び手数料	816,838,983
その他	303,214,005
純経常行政コスト	5,615,446,646
臨時損失	110,065,229
災害復旧事業費	109,670,091
資産除売却損	—
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	395,138
臨時利益	82,227
資産売却益	8,682
その他	73,545
純行政コスト	5,725,429,648

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,224,846,807	29,875,502,236	△ 10,650,655,429	-
純行政コスト(△)	△ 5,725,429,648		△ 5,725,429,648	
財源	5,677,643,466		5,677,643,466	-
税収等	4,460,659,777		4,460,659,777	
国県等補助金	1,216,983,689		1,216,983,689	
本年度差額	△ 47,786,182		△ 47,786,182	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 300,547,220	300,547,220	
有形固定資産等の増加		715,672,394	△ 715,672,394	
有形固定資産等の減少		△ 890,515,711	890,515,711	
貸付金・基金等の増加		121,166,695	△ 121,166,695	
貸付金・基金等の減少		△ 246,870,598	246,870,598	
資産評価差額	1,975,654	1,975,654		
無償所管換等	6,319,060	6,319,060		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 13,204,005	△ 24,259,502	11,055,497	-
その他	5,052,616	19,636,988	△ 14,584,372	
本年度純資産変動額	△ 47,642,857	△ 296,875,020	249,232,163	-
本年度末純資産残高	19,177,203,950	29,578,627,216	△ 10,401,423,266	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,842,003,474
業務費用支出	2,621,945,279
人件費支出	1,220,976,074
物件費等支出	1,165,846,127
支払利息支出	124,686,078
その他の支出	110,437,000
移転費用支出	3,220,058,195
補助金等支出	1,851,166,466
社会保障給付支出	1,360,908,007
その他の支出	7,983,722
業務収入	6,581,573,351
税込等収入	4,449,544,270
国県等補助金収入	1,070,335,682
使用料及び手数料収入	817,012,774
その他の収入	244,680,625
臨時支出	109,933,035
災害復旧事業費支出	109,670,091
その他の支出	262,944
臨時収入	8,714,362
業務活動収支	638,351,204
【投資活動収支】	
投資活動支出	900,677,388
公共施設等整備費支出	801,831,135
基金積立金支出	90,278,498
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,588,620
その他の支出	6,979,135
投資活動収入	375,299,026
国県等補助金収入	163,771,564
基金取崩収入	191,883,398
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	12,064
その他の収入	19,632,000
投資活動収支	△ 525,378,362
【財務活動収支】	
財務活動支出	758,883,185
地方債等償還支出	586,096,745
その他の支出	172,786,440
財務活動収入	764,543,451
地方債等発行収入	538,243,710
その他の収入	226,299,741
財務活動収支	5,660,266
本年度資金収支額	118,633,108
前年度末資金残高	725,895,633
比例連結割合変更に伴う差額	2,394,524
本年度末資金残高	846,923,265
前年度末歳計外現金残高	671,940,757
本年度歳計外現金増減額	26,290,110
本年度末歳計外現金残高	698,230,867
本年度末現金預金残高	1,545,154,132